
COMUNE di TORTORICI
(Messina)

 
ORDINANZA SINDACALE

N. 4 Reg. in data 10-02-2023
Documento informatico formato e depositato in conformità alle disposizioni del CAD

 
OGGETTO:
SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DI
TORTORICI, NELLA GIORNATA DEL 10 FEBBRAIO 2023 PER AVVERSE CONDIZIONI
METEO
 

IL SINDACO
 
CONSIDERATO che nel territorio del Comune di Tortorici sta imperversando un'ondata di maltempo
che assume carattere nevoso nelle zone collinari;
CONSIDERATO altresì che un'alta percentuale di alunni frequentanti la scuola d'obbligo abita nelle
varie borgate, site oltre i 600 metri di quota e che alcune strade di collegamento tra le borgate ed il
centro urbano risultano intransitabili;
VISTO l’avviso regionale della protezione civile dal quale si evince il persistere delle cattive
condizioni meteo, nonché le note della Prefettura di Messina;
RITENUTO di dover tutelare la pubblica incolumità delle persone che frequentano le scuole ubicate in
questo Comune, ordinando la chiusura delle scuole su tutto il territorio comunale, di ogni ordine e
grado per il giorno di Venerdì 10 febbraio 2023; 
SENTITO il comando di Polizia Municipale;
VISTO l'art. 38 della legge 142/90 come recepita dalla L.R. n. 48/01;
VISTO l’O. A. EE. LL. vigente nel territorio della Regione Siciliana;

ORDINA
1. Per il giorno di Venerdì 10 Febbraio 2023 la sospensione dell'attività didattica delle scuole di ogni
ordine e grado esistenti nel territorio di Tortorici, per la difficoltosa transitabilità viaria a causa dalle
avverse condizioni meteo.
2. Di trasmettere la presente ordinanza:
- Ai dirigenti dell’Istituto comprensivo di Tortorici e dell’I.T.E.T. Sezione staccata di Tortorici; 
- Alla Prefettura di Messina;
- Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile;
- Alla Stazione dei Carabinieri di Tortorici;
- Al Responsabile Area Tecnica;
- Al Comando Polizia Municipale.
3. Di pubblicare la presente all'albo pretorio per la durata di gg. 15 consecutivi.

La sottoscrizione del presente atto amministrativo e dei suoi allegati, sono resi mediante firma digitale,
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e successive modifiche ed integrazioni (CAD)

Dalla Residenza Municipale, 10-02-2023
 

 

IL VICE SINDACO
ANTONELLA FOTI

Firma apposta in forma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii.

La stampa del presente documento, costituisce copia analogica del documento informatico predisposto e conservato presso

1/2Ordinanza Sindacale n. 4 del 10-02-2023





l’Amministrazione, in conformità alle regole tecniche di cui all’articolo 71 del D.Lgs. 7 marzo 205, n 82 e ss.mm.ii. 

2/2Ordinanza Sindacale n. 4 del 10-02-2023


